Página:7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIADE GOVERNO

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoDitapevi.sp.gov.br

Itapevi, 16 de abril de 2025

Ofício S.G. nº 1023/2025

Assunto: Resposta da indicação 2110/2024 - Vereador Rafael Alan
de Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador e Presidente;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Cultura,
em atenção ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

da. O unasmat
Jonatas Felipe Francisco

Secretário de Governo
CÂMARAMUNICIPALDE ITAPEV:!

PROTOCOLO

2 4 ABR 2005

 . à
. ni Cimento º E

A Sua Excelência, o Senhor / =
Rafael Alan de Moraes Romeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi. Pág.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporJONATASFELIPEFRANCISCO.

Assinaturas do documento   "Oficio 1023 de 2025 - Resposta Rafael Alan”

Código para verificação: 44QY8RGW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332.978-**) em 22/04/2025 às 14:28:27 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM”, emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e válido até 14/01/2028 - 12:09:28.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentose informe o processo PMI 122927/2024 e
O código 44QY8RGW ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Itapevi

Secretaria de Cultura

Memorando nº 169/2025

Itapevi, 14 de abril de 2025.

À Secretaria Municipal de Governo
Jonathan Francisco

Assunto: Em Resposta ao Processo Digital — Indicação nº 2110/2024

Prezado Secretário,

Em atenção à Indicação nº 2110/2024, de autoria do Vereador Maurício Alonso

Murakami, referente à criação de um ambiente virtual no site da Secretaria Municipal

de Cultura e Juventude, com o objetivo de proporcionar um tour virtual pelos espaços

culturais da cidade.

Considerando a natureza técnica da solicitação, a Secretaria de Cultura

encaminhará a demanda ao Departamento de Comunicação da Prefeitura, setor

responsável pela gestão e desenvolvimento do portal institucional, para que seja

realizada a devida análise quanto à viabilidade de implementação.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
Renata dos Santos Simões

Secretária de Cultura

Páa.1de1-DocumentoassinadodiaitalmenteporRENATADOSSANTOSSIMOES.

Av. Luiz Manfrinato, 194 - Centro| Itapevi | São Paulo | CEP: 06653-100

co TI APOSARTE seccultura Ditaneviengovbr

Assinaturas do documento  "Memorando 169 de 2025 - Governo resposta
requerimento n. 2110 2024.docx”

Código para verificação: 1PRBBZQG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATA DOS SANTOS SIMOES (CPF: ***.743.948-**) em 14/04/2025 às 16:26:41 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 06/01/2025 - 16:40:58 e válido até 06/01/2028 - 16:40:58.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https:/itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 122927/2024 e

o código 1PRBBZQG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.